KEPALA DESA - PEMILIHAN

2021

PERATURAN BUPATI (PERBUP) NO. 60, BD.2021/NO.60

PERATURAN BUPATI (PERBUP) TENTANG PEMILIHAN KEPALA DESA SERENTAK

ABSTRAK:

- bahwa dengan berlakunya Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 72 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 112 Tahun 2014 tentang Pemilihan Kepala Desa dan Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 4 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 6 Tahun 2015 tentang Pemilihan Kepala Desa, perlu menjadi pedorqran dalam Pemilihan Kepala Desa Serentak; bahwa untuk menyesuaikan dinamika perkembangan peraturan perundang-undangan serta kebutuhan dalam penyelen #araan Pemerintahan Desa, sehingga Peraturan Bupati Brebes Nomor 32 Tahun 2019 tentang Pemilihan Kepala Desa Serentak perlu diganti; bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Pemilihan Kepala Desa Serentak;
- Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950; Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014; Undang-Undqg Nomor 6 Tahun 2014; undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014; Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014; Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 6 Tahun 2015; Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 112 Tahun 2014;
- Peraturan Bupati ini mengatur tentang persiapan dan pemberitahuan akhir masa jabatan, pembentukan panitia pemilihan kepala desa dan sub panitia pemilihan kepala desa, pembentukan panitia pemilihan tingkat desa dan biaya pemilihan, pendaftaran dan penetapan pemilih, pendaftaran, penyaringan dan penetapan calon kepala desa, penetapan calon kepala desa, kampanye, pemungutan suara dan perhitungan suara, mekanisme pengaduan an penyelesaian, penetapan calon kepala desa terpilih, pengesahan, pengangkatan dan pelantikan.

CATATAN:

- Peraturan Bupati (PERBUP) ini mulai berlaku pada tanggal 30 September 2021.
- Peraturan Bupati Brebes Nomor 32 Tahun 2019 dicabut.
- 82 hal